
ANUNT DE PARTICIPARE

privincl achizifion:rrea _LucrIri de acoperire cu inveliq de beton a unei por{iuni de

drum de pe strada Gheorghe Saghin clin satul Vadul lui Isac, rl Cahul
(se indicd obiectul achiziliei)

prin proccclur:r de achizifie-CoP( Ccrcrea Ol'ertelor de Prefuri)-
(tipul procedurii de achizi!ie)

Denumirea autoritdtii contractante: Primaria satului Vadul lui Isac1.

)

3.

4.

5.

6.

7.

IDNO: 1007601007077

Adresa: s. Vadul lui Isac, r. Cahul,

Numlrul de telefon/fax: 0299 38326, 069016299, 079793981

Adresa de e-mail qi de intcrnet a autorit[[ii contractante:primariavaduluiisac@gmail.com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn codrul procedurii tn SIA RSAP

Tipul autoritifii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
cI autoritatea contractanti este o autoritate centralfi de achizilie sau ci achizifia implicl o

alt[ form[ de achizi{ie comunl): nu se aplicl

Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl(ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunu ri /servicii/lucrlri:

Nr

d/
o

Cod CPV
Denumirea

bun u rilor/serviciilor/lucrtr ril
or solicitate

Unitatea
de

mtrsurtr

Canti
tatea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitattr,

Standarde de
referin(tr

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in narte)

Lotul I

I 45233000-9

Lucrdri cle acoperire cu
tnveliE de beton s unei
por(iuni de drum de pe
stradu Gheorghe Saghin
ditt sutul Vadul lui Isac,
rl Caltul

proiect I Caiet de sarcini

1 075 000,00

Valoarea estimativi totall 1 075 000,00

g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

l) Pentru un pir,rgur lotl

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

11. Termenii Ei condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: SinI la 31 august 2022

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie2022

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe dc angajare protejat[ (dupn caz): _nu se aplici

(indica(i da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervat[ unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dup[ caz): .nu se aplicl

(se men!ioneazi respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

I



DUAE,documenta(ic):

Nr. Denumirea documentului/cerinlelor Mod de demonstrare a indeplinirii cerintei:
obl.

Do /Nu

I DI,IAE Cu semnitura electronicl Obligatoriu

) Ofertn Formularul F3.l Ei Devizul local F3, F5, F7 cu semntrtura
electronictr

Obligatoriu

3. Grafic de executare a lucrlrilor Formularul 3.3.Cu semntrtura electronici Obligatoriu

4. Certficat sau decizie de inregistrare a

intreprinderii qi extrasul din Registrul de Stat
al persoanelor .i uridice

Cu semnltura electronici Obligatoriu

5. Formularul informativ despre ofertant. Formularul F3.7. Cu semntrtura electronictr Obligatoriu

6. Declara(ie privind experien(a similarl. Formularul F3,9. Cu semntrtura electronictr Obligatoriu

7. LJltimul Raport fi nanciar Cu semntrtura electronictr Obligatoriu

8. Certificat de efectuare sistematicl a plI(ilor
impozitelor, contribu(iilor eliberate de

Inspectoratul Fiscal

Cu semnitura electronich Obligatoriu

9. Certificat de garan(ie asupra lucririlor pe o

perioada de cinci ani
Cu sem nltura electronictr C)bligato ri u

l0 Declara(ie privind personalul de specialitate

9i/sau a experfilor propus/propugi pentru
implementarea contractului. Formularul 3.12

Cu semnltura electronictr
NOTA: anexarea documentelor ce demonstreaza ctr

operatorul economic are acces la laboratoarele de
incerclri qi teste a materialelor ce vor fi utilizate' in
conformitate cu natura gi specificul lucrtrrilor ce fac
obiectul viitorului contract

Obligatoriu

15. Scurta descricre a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

{etermina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin(elor eventual impuse; se mentioneazl informa(iile solicitate

16. Motivul rccurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{ici deschise, restrinse $i al
procedurii negociate), dupl caz_nu se aplicl

17. Tehnici qi instrumente specificc de atribuire (dacI estc cazul specificati dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronic[): _nu se aplici_

18. Condi{ii speciale de care depinde indcplinirea contractului (indicafi dupd caz):

nu se aplici

Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: _cel mai mic pret_
F'actorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
nderile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

2

19.

20.

Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplici



- pffni laz [ora exoctirl_informafia o gasi{i in SIA IfSAP

- pe: [dato]_informa{ia o glsifi in SIA RSAI'}

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorli depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertclor: 30 zile cle Ia data de depunere a ofertei.

24. Locul deschidcrii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Oferte le tntirziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la descltiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA URSAP',

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat - limba romana

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan(at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplicl
(se specifici denumirea proiectului qi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Nalionald pentru Sol u(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd, $tefan cel Msre ;i Sfint nr,l24 (et.4), MD 2001;
TeUFox/entail: 022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@pnsc,md

29.Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (dac[ este

cazul):_nu se aplicl

30. in cazul achizifiilor periodice , calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor
viitoarc:_nu se aplicl

31. Data publiclrii anunfului de inten(ie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun(:_nu a fost publicat un anut de intentie

32. Data transmitcrii sprc publicare a anun{ului de participare:_I4 august 2023

33. in cadrul nrocedurii de achizitie nublicl se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accetrta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptl

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptl
facturarea electronicd Se accerrtl
platile electronice Se acceptl

34. Contractul intrl sub incidcn{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun(urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): _nu se aplici

(se specificl da sau nu)

35. Alte informatii relevante:
d

r:' Conf.lcF.io4rl gnipului de lucru: 
-Piscunov 

Alexandra

(semnltura)


